
 

 

Ta debatten för allas lika värde 
En endagsutbildning för studieförbundens arbete mot främlingsfientlighet  

 

Politiska krafter, såväl partier som enskilda individer, som vill göra skillnad på 

grupper av människor vinner inflytande i Europa. Det är viktigt att vi blir fler som 

kan och vågar ta debatten, som tar ställning och bidrar till att frågan diskuteras 

öppet.  

 

Uppropet Typiskt svenskt www.typisktsvenskt.se, initierat av Folkbildningsförbundet 

och de tio studieförbundet, står för jämlikhet, tolerans och mångfald. 

Folkbildningen har verktyg för förändring, vi måste också rusta oss med kunskap. 

Med stöd från Ungdomsstyrelsen erbjuder Folkbildningsförbundet - i samarbete 

med EXPO Utbildning och tankesmedjan Fores - en gratis heldagsutbildning för 

studieförbunden i Borlänge. Varje studieförbund bjuder in personal, 

medlemsorganisationer och samverkansparter – alla engagerade!  

 

Syftet är att vi ska få fakta och forskning, lära oss mer om invandring och bli bättre 

på att avläsa främlingsfientliga krafter och bemöta dem.  

Tillsammans kan vi göra skillnad. 

 

Välkomna fredag 27 januari till Svanen i Borlänge. Se program nedan! 

 

 

 
 

 

         
 

           

http://www.typisktsvenskt.se/


PROGRAM TYPISKT SVENSKT UTBILDNING 

Kulturhuset Svanen, Hesseliusgatan 1 

09.30  Kaffe 

10.00 – 11.00 Vad säger forskningen om invandringen i Sverige i dag? Hur ser den ut, 

vad är utmaningarna och vad är potentialen?  

Hur ser invandring ut lokalt? Vilken resurs kan invandring vara för länet 

eller kommunen? Baserar sig bl.a. på studien ”Svenska kommuners behov 

av invandring” 

Hur kan vi förbättra integrationen av invandrare på arbetsmarknaden? 

Hur lyckas man med invandring? Baserad bl.a. på boken ”Lyckad 

Invandring” med tio ledande migrationsforskare, och studien ”Från 

nyanländ till nyanställd”, som också delas ut till deltagare. 

 

11.00 – 12.00  Gemensam diskussion om hur det ser ut lokalt i Borlänge. 

Goda exempel på hur människor som kommer till Sverige känner sig 

välkomna. 

 

12.00 – 13.00  Lunch som var och en står för själv 

 

13.00 – 14.00 Hur ser den organiserade rasismen och främlingsfientligheten ut i Sverige 

idag?  

 

Hur kan vi argumentera när vi möter människor som uttrycker 

främlingsfientlighet? 

 

14.00- 15.00  Gemensam diskussion kring hur det ser ut lokalt i Borlänge. 

Hur kan vi inom studieförbunden och kommunen bemöta 

främlingsfientliga krafter? 

 

 

                      


